
1 
 

 

 

 



2 
 

   Základní škola Vrchlabí, Školní 1336 

1984 

Stavba školy na „zeleném vršku“ – tedy „finančák“ tu stál už za války (v pozadí 

vlevo) 

  

                                 

 

 

 

 



3 
 

1986  

Slavnostní otevření školy 

 

Prvním ředitelem školy byl Jaroš Stříbrný: 1986 – 1992 

 

  

Mgr. Jan Palátka, ředitel školy 1992 – 2021 

 

 

1.1.1993 získala naše škola právní subjektivitu 

 



4 
 

V roce 1996 uzavřela naše škola ZŠ Školní partnerství s německou školou HS 

Deuz, která leží ve spolkové zemi Severní Porýní Vestfálsko. 

 

1998  

Sloučení ZŠ Školní a ZŠ Komenského („Dukla“);  pohled na Duklu po 

rekonstrukci v roce 2002 

 

2003 – rekonstrukce pavilonu druhého stupně  (odhadované náklady 14 mil. Kč) 

Výuka šestých a sedmých tříd probíhala na Dukle a gymnáziu, osmé a deváté třídy obsadily část 

prvního stupně, společenskou místnost, učebnu informatiky a dílny. Některé prvostupňové třídy se 

dělily o stejné prostory s družinou. V opravené škole se začalo opět učit 19. ledna 2004. 

  

 

 

 



5 
 

2004 – KRAJSKÁ KONFERENCE EKOLOGICKÉ VÝCHOVY KAPRADÍ 

  

 

2004  

Venkovní učebna v Ekoareálu Liška, školní zahrada 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Srpen - září 2006  

Stavba umělého travnatého hřiště, rekonstrukce provedena v září 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Září 2006  

Přechod z klecového systému šaten ke skříňkám, 2. stupeň 

 

2008 

Kryté stání pro škola žáků v rámci projektu Do školy ekologicky a zdravě 

 

 

 



8 
 

2008 - ŠKOLA MÁ SVÉ LOGO 

 

 

 

 

2008, 2009 – ŠKOLU PUSTOŠILY VĚTRNÉ SMRŠTĚ 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 

2010/2011  

První volba žákovského školního parlamentu 

 

  

 

 

Na školní umělce v zimě 2011 trénovali fotbalisté Sparty Praha, později i 

Slovanu Bratislava 

 

 

 

  
 

 

 

 

 



10 
 

1.10.2011  

Sloučení subjektu školní jídelny se ZŠ Školní. 

 

Konec září 2012 

Do provozu uvedena nová učebna fyziky 

 



11 
 

 

Září 2012  

Otevřen zrekonstruovaný vchod do školní jídelny 

 

 

 

 

 



12 
 

2012 

Škola vydala regionální učebnici Střední Krkonoše a Podkrkonoší 

 

 

Prázdniny 2013 

Oranžové hřiště s umělým povrchem 

 

 



13 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

V červenci a srpnu  2013 dostala budova prvního stupně nový kabát. Obvodový 

plášť byl zateplen a byla vyměněna okna. 

 

 

 

 

 

 



15 
 

V dubnu 2014 bylo v areálu ZŠ Školní Vrchlabí slavnostně otevřeno dopravní 

hřiště. 

 

 

 

 

 



16 
 

 

6.2.2014 – získali jsme certifikaci Rorýsí škola 

 

 

 

Říjen 2014 - březen 2015 

Rekonstrukce tělocvičen - zatepleno, nová střecha, nová okna, venkovní rolety, 

bohužel již nezbylo na novou podlahu. 

  



17 
 

  

 

 

2015 – REKONSTRUKCE  MVD, JÍDELNY A KUCHYNĚ 

 

 

 

2015 

Škola získala bronzový certifikát Skutečně zdravá škola  

  

 



18 
 

Leden 2015 

Nová učebna Robotiky 

  

 

 

 

Rekonstrukce dílen na dřevo, kov a plasty, podzim 2016 

  

 

 



19 
 

2017 

Dostavba altánu v rámci projektu Krkonoše všemi smysly a tak trochu ještě dál 

 

 

Říjen 2017 

Automatická meteorologická stanice na školní zahradě 

 

 



20 
 

2. pololetí v roce 2018 

Nová učebna chemie, roční skluz! („realizace„ f. Santal, projektoval s problémy p. 

Kutek!!!) 

 

 

 

 



21 
 

12. červen 2018 

Školní zahrada získala certifikaci Přírodní zahrada 

 

 

Srpen 2018 

Rekonstrukce učebny šití a tvůrčích dílen 

 

 



22 
 

3.9.2018 otevřel starosta a senátor Jan Sobotka u příležitosti přivítání prvňáčků 

do školy novou venkovní posilovnu, tzv. workoutové hřiště (foto Z. Horák) 

 

 

Sponzorovalo Kablo Vrchlabí (zleva: ředitel Kabla T. Vrbata, starosta a senátor 

J. Sobotka, ředitel školy J. Palátka) 

 

 



23 
 

V rámci energetických úspor provozu školy byly na radiátory instalovány 

termohlavice komunikující s centrálním počítačem a LED osvětlení 

s pohybovými čidly na chodbách prvního stupně. 

 

 

Koronavirová krize – po 10. březnu 2020 vláda vyhlásila nouzový stav. Byla přerušena 

školní docházka, žáci se začali vzdělávat distančně, doma na dálku.  

Od 11. května je možná osobní přítomnost žáků a studentů závěrečných ročníků středních 

škol, konzervatoří a vyšších odborných škol, a to zejména za účelem přípravy na maturitní a 

závěrečné zkoušky a absolutoria. Do škol budou moci docházet také žáci 9. ročníků, a 

to za účelem přípravy na přijímací zkoušky na střední školy. Docházka u výše 

uvedených není povinná, probíhá ve skupinách v maximálním počtu 15 osob. 

Od 25. května bude možná osobní přítomnost žáků prvních stupňů základních škol 

na vzdělávacích aktivitách formou školních skupin. Účast žáků však nebude 

povinná. V rámci ochrany rizikových skupin pedagogických i nepedagogických 

pracovníků, ale stejně tak žáků a jejich rodinných příslušníků bude i nadále 

pokračovat distanční výuka.  

Od 8. června 2020 probíhá výuka žáků 2. stupně formou konzultačních dní. 6. ročník 

pondělí (4hodiny), 7. ročník úterý (4hodiny), 8. ročník středa (4hodiny). 



24 
 

 

Interaktivní tabule jsou od školního roku 2020/2021 běžnou součástí každé třídy na 1. 

i 2. stupni. 

 



25 
 

 

Covid 19 – školní rok 2020/21 

O opětovném zákazu osobní přítomnosti žáků na vysokých, středních a základních škol 

včetně I. stupně rozhodla vláda 12. října 2020, s účinností od 14. října 2020.Školy se 

měly otevřít 2. listopadu 2020, avšak epidemiologická situace nebyla stále příznivá, vláda 

se rozhodla školy nechat zavřené. Dne 11. listopadu 2020 bylo oznámeno, že žáci 1. a 2. 

ročníků a speciálních škol se zpět do škol vrátí dne 18. listopadu 2020. Dne 25. listopadu 

2020 se do škol vrátili žáci závěrečných ročníků středních škol a dne 30. listopadu 2020 

se do škol vrátí ostatní žáci základních škol, na 2. stupni se začalo učit rotačně – týden 

ve škole, týden doma. 

Od 4.1. škola uzavřena, prezenčně se vyučuje pouze v 1. a 2. třídách, ostatní třídy mají 

distanční výuku. Od března distančně všechny ročníky. 

 

 

 

 



26 
 

Návrat (částečný) do školy jen s testem! 

12.4.2021 mohou do školy rotačně nastoupit žáci 1. stupně, 2. stupeň zůstává doma a 

učí se na dálku. 

Vstup do třídy jen s negativním rapid testem, který si žáci provádějí ve škole, vždy 

v pondělí a ve čtvrtek, později jen v pondělí (vláda ČR nemá zajištěno dostatek testů). 

V květnu 2021 se vrátili do školy všichni žáci (tomu ale předcházela rotační výuka 

žáků prvního i druhého stupně – např. týden ve škole žáci 6. a 7. ročníku, ostatní doma a 

poté ve škole žáci 8. a 9. ročníku, ostatní doma – podobně to bylo na prvním stupni). 

 

 

Testování probíhá ve třídách, ve vstupní hale pomáhá rodičům, kteří chtějí být u 

testování přítomni, paní Zezulová (školník/školnice, která nastoupila do školy ve školním 

roce 2020/2021, vystřídala na pozici Lucku Vilímkovou – ta nastoupila místo ekonomky 

Lenky Marčíkové (historicky první školnicí byla Anička Vraštilová). 



27 
 

 

Anglicky mluvící lektoři do výuky 

7.9.2020 přivítala na naší škole Šárka Paulů, vrchlabská koordinátorka dobrovolníků ze 

světa, kteří vstupují do hodin a nezávazně konverzují s žáky napříč ročníky, prvního 

zahraničního lektora. V červnu 2022 již prošlo vrchlabskými školami 30 zahraničních 

lektorů, kteří odbourávají ostych žáků a snaží se s nimi komunikovat napříč různými 

tématy. 

 

 



28 
 

 

30.6.2021, na závěrečné poradě pedagogů, předává J. Palátka pomyslné žezlo 

ředitele školy J. Plevovi, který se oficiálně ujme funkce 1. srpna 2021. 

 



29 
 

16. srpna 2021 zavítal před budovu školy polytechnický kamion, ve kterém si děti 

z letního tábora Veselé vědy zkoušely tisk klíčenky a píšťalky na 3D tiskárně, 

seznamovaly se také s virtuální realitou. Programu pro vědecké táborníky se účastnila i 

ministryně Pro místní rozvoj, Klára Dostálová. 

 

Září 2021 – budování bezbariérového přístupu do školy, podmínka pro čerpání 

evropských dotací z IROP 

 

plošiny pro vozíčkáře 



30 
 

příjezdová rampa změnila ráz vstupního prostoru do školy 

 

Vzdělávání ukrajinský žáků uprchlých před Ruskou invazí na Ukrajinu, jaro 2022 

V závěru školního roku 2021/2022 byly ve škole vytvořeny na MVD tři třídy, ve kterých 

se vzdělávali, pomocí ukrajinských učitelů, žáci 1. stupně (dataprojektorová učebna Hv), 

druhostupňoví ve třídě 6-7 a 8-9 (malá PC učebna, společenská místnost). 

Od září 2022 má dojít k integraci těchto dětí do běžných tříd.? 

TýDen bez odpadu – Vrchlabí bez odpadu – jaro 2022 

Naše škola se zúčastnila a koordinovala část aktivit v rámci projektu Vrchlabí bez 

odpadu. V tělocvičnách žáci procházeli stanovišti na třídění odpadu, ale především na 

předcházení vzniku odpadu. Pracovali na projektech, které představili na Střelnici 

22.4.2022 na žákovské odpadové konferenci (tým z 1. třídy p.u. Hrnčířové byl nejlépe 

vyhodnocen).  

V rámci projektu navštívili někteří učitelé (p. Pleva, p. Zikmundová, p. Vodnárková, p. 

Vodnárek) partnerské město Baunatal, němečtí žáci představili také svůj projekt u nás ve 

škole, žáci 6.C se zúčastnili výletu s Němci na Sněžku. 



31 
 

 

Žákovská odpadová konference na Střelnici, zde žáci prvních stupňů vrchlabských škol 

 

Žáci ze základní školy THS v Baunatalu představují projekt o odpadech 



32 
 

 

česká delegace učitelů v Baunatalu (N) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 
 

Přírodní zahrada Ekoareál liška obohacena 25.5.2022 o dřevěné prvky 

(za finanční podpory Škoda auto) 

 

 

 



34 
 

Teambuilding a vzdělávání, jak na třídnické hodiny 

27.5.-29.5.2022 proběhla vzdělávací a tmelící akce pracovníků školy v hotelu Za vodou 

ve Dvoře Králové. 

V pátek navečer jsme poseděli, popili a pojedli grilované prase, v sobotu od 9.00 do 

17.00 jsme se účastnili školení o tom, jak třeba vést třídnické hodiny, jaké vzory mají 

naši žáci, … V podvečer jsme navštívili, v komentovaném doprovodu pracovníků zahrady, 

ZOO a safari. V neděli po snídani jsme se postupně odebrali do svých domovů.7 

 



35 
 

 

 

Přednášel Mgr. Martin Kaliba Phd. 

(Kanadě jsme na MS v hokeji podlehli 1:6) 

  



36 
 

 

 



37 
 

Jazyková akademie žáků prvního a druhého stupně – premiéra 2022 

31.5. a 2.6. 2022 shlédlo na 700 rodičů vystoupení našich žáků (písničky, scénky, 

divadlo, soutěže, tanec) v anglickém jazyce. Vystoupení se konala v tělocvičně, pro velký 

úspěch se napřesrok počítá s kulturním domem Střelnice. 

 

 

 



38 
 

Učíme se pomáhat potřebným – vánoční trhy 

9.12.2022 se ve škole konal už 18. charitativní projekt, při kterém žáci, učitelé i rodiče 

vyrábějí výrobky s vánoční či zimní tématikou. Ty pak žáci prodávají na vánočních trzích 

ve škole. Výtěžek, nebo jeho větší část, putuje na charitativní účel, který předem 

vyberou žáci naší školy. O trzích prodáváme výrobky, zpíváme vánoční koledy a písničky, 

nabízíme k ochutnání klobásy, svařené víno, fairtrade kávu nebo čaj i míchané 

nealkonápoje. V roce 2022 jsme vybrali 158 013 Kč.  

 

 

 

 

 

 

 

 



39 
 

 

 



40 
 

V roce 2022 byly vánoční trhy v téměř bezodpadovém režimu – nápoje se poprvé 

podávaly do vratných kelímků, které škola, a z poloviny i město Vrchlabí, zakoupili 

v rámci programu Vrchlabí bez odpadu. Záloha na kelímek byla 50 Kč. I tak se jich řada 

nevrátila a skončila v domácnostech jako zajímavý suvenýr.  

   

svařák                                                        míchaná nealko modrá laguna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 
 

DOFE 16.2.2023 

První studenti z Vrchlabska získali ocenění The Duke of Edinburgh's Award! Odznaky a 

certifikáty bronzové úrovně převzali na slavnostní ceremonii v Hradci Králové. 

 

 

 

Sportovní třídy na Liščím kopci 

Od školního roku 2022/2023 začala naše škola opět nabízet rozšířenou výuku tělesné 

výchovy ve sportovních třídách zaměřených na všeobecný tělesný rozvoj. Škola v rámci 

projektu spolupracuje s FC Vrchlabí, Rugby Vrchlabí a s atletickým oddílem. V roce 2022 

se otevřela sportovní třída 6.C. 



42 
 

 

 

 



43 
 

24.3.2023 se vydal výběr žákyň ročníků 2011 - 2013 na turnaj ve vybíjené. Okresní 

kolo se konalo v Trutnově a zúčastnilo se ho 7 týmů. Sestava děvčat pod vedením paní 

učitelky Exnerové vybojovala neuvěřitelné 1. místo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



44 
 

Vrchlabí bez odpadu 

V rámci programu Vrchlabí bez odpadu se žáci 1. a 2. stupně v dubnu 2023 zúčastnili 

exkurze na třídírnu odpadů Márius Pedersen a vrchlabskou kompostárnu. 

 

 



45 
 

 

Ve středu 3.5.2023 se za krásného slunného počasí konaly na všesportovním 

stadionu Vejsplachy talentové zkoušky do sportovní třídy ZŠ Školní Vrchlabí. 

Při prezentaci se hlásilo 32 uchazečů, 2 se omluvili a přihlásili se na náhradní termín 

talentových zkoušek.

t 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 
 

 

Dne 4. 5. 2023 se družstvo žáků 1. stupně zúčastnilo krajského kola štafetového 

běhu v Novém Městě nad Metují. Počasí nám přálo, stadion byl vzorně připraven a 

čekalo na nás 11 silných soupeřů. Naše děti ze sebe vydaly všechny síly a stačilo to na 

bronzové umístění.

 

Na atletických závodech Poháru rozhlasu 9.5. 2023 jsme obsadili krásná druhá 

místa! Počasí se vyvedlo, výkony taktéž a podařilo se nám poradit si i se zaslouženou 

odměnou v podobě dortu! 

 



47 
 

Dne 19.5.2023 se uskutečnilo krajské finále ve vybíjené v Kostelci nad Orlicí, 

kam výběr žákyň ročníků 2011 - 2013 postoupil z Trutnova. DÍVKY OPĚT VYBOJOVALY 1. 

MÍSTO🥇🥇🥇!!! Porazily všechny týmy a patří jim obrovská gratulace. 

 

Ve středu 7.6.se 74 žáků z 1.stupně zúčastnilo Hartecké aleje (závodu v běhu). V 

každém ročníku získali cenné medaile. 1.třidy - 1.místo Jiří Janák, 2.misto - Jakub 

Bartoš, 3.místo- Matěj Borčický. 2. třídy - 3.místo Johan Jüptner, 3.misto Kateřina 

Kejzlarová. 3.třídy - 1.misto Tomáš Havel. 4.třídy - 2.místo Nikol Fléglová. 5.třidy - 

1.místo Dominika Novotná, 2.místo - Aytan Kurcanová. Všem vítězům patří velká 

gratulace a dalším zúčastněným velká pochvala za reprezentaci školy. 

Atletický trojboj 13.6. 2023🏃♀️🏃🎖 

V tento den se dva týmy vybraných dětí ročníků 2011 - 2013 zúčastnily atletického 

trojboje v Trutnově. Umístily se na 1. a 5. místě z 20 týmů! 

 



48 
 

Biodivezita na dvou kopcích, grant Nadačního fondu Škoda Auto 

V rámci tohoto projektu žáci různých tříd 1. a 2. stupně ušetřili na pobytovém programu, 

v dubnu a květnu 2023, na SEVERu v Horním Maršově, celkově 100 000 Kč. Na školní 

zahradě bylo vybudováno jezírko. 

 

  



49 
 

Nová školní žákovská kuchyň 

V květnu 2023 žáci prvně vyzkoušeli nově zrekonstruovanou žákovskou kuchyň. 

 

 



50 
 

Besedy pro rodiče 

Ve školním roce 2022/2023 proběhly ve společenské místnosti 3 podvečerní besedy pro 

rodiče. Mgr. Jarmila Kupčeková mluvila o krizi identity dětí, Mgr. Martin Kaliba o 

závislostech a 16.5.2023 o bezpečném chování na internetu. 

 

 



51 
 

Čaj o páté – besídka v anglickém jazyce pro žáky školy a pro rodiče (25.5.2023). 

Z tělocvičny v roce 2022 jsme se přesunuli do KD Střelnice. Dopoledne proběhlo 

vystoupení všech tříd pro ostatní spolužáky, v podvečerních hodinách pro rodiče. 

Střelnice byla rodiči zaplněná. 

 

 

 



52 
 

2.června 2023 – Historiáda 

 

 



53 
 

V pátek 2.června 2023 hostila naše škola 21.ročník soutěže „Historiáda“. Letošního 

ročníku se účastnilo dvanáct čtyřčlenných týmů mladých historiků a jejich učitelů z Čech 

a Moravy. 

 

Po vyplnění protokolů ve škole a následných praktických úkolech v centru města 

následovaly úkoly skupinové. Vítězem kategorie víceletých gymnázií se stali studenti z 

pražského Opatova. V kategorii základních škol se nejlépe umístil jihomoravský Vracov. 

Celodenní akce se uskutečnila díky finanční podpoře firmy Škoda Auto a organizaci 

našeho kolegy I. Farského. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



54 
 

Teambuilding 2.–4.6.2023, Rychnov n. K., hotel Studánka 

Školení o IT, umělé inteligenci, fake mediáliní komunikaci, ale také bazénová relaxace, 

bowling, procházky, ……  

 

 



55 
 

Kroužek Veselé vědy reprezentoval naši školu také na festivalu vědy, techniky, inovací 

a 3D tisku na Maker Faire 17.6.2023 v KRTKOVi. Stanovištěm prošlo 110 dětí a 

k tomu navíc často i rodičovský doprovod. 

 

 

 

SPORTOVNÍ GYMNASTIKA NA ZŠ ŠKOLNÍ 1993 – 2023 pod vedením Zdeňky 

Hrnčířové 

V roce 1993 se na naší škole založil kroužek sportovní gymnastiky. S tímto nápadem 

přišel tehdejší šéf gymnastického oddílu TJ Spartak Vrchlabí Ladislav Seidl a tehdejší pan 

ředitel Jan Palátka tomu byl, jako všestranný sportovec, nakloněn. Nejprve kroužek 

sloužil zejména pro členy tohoto sportovního klubu, později však vzbudil zájem i u 

ostatních dětí a tak se jeho působnost rozšířila. Děti se zde připravovaly na nejrůznější 

závody pořádané gymnastickým svazem a také zpočátku nacvičovaly pohybové skladby. 

Hned poprvé zvítězily v okresním kole a pak se nám podařilo v roce 1998 přivézt pohár z 

celostátní soutěže, pořádané AŠSK v Praze Na Brumlovce. 

Později se pravidla této soutěže změnila a tak jsme od nácviku skladeb upustili. V 

průběhu let děti vystupovaly při nejrůznějších příležitostech, např. jsme spolupracovali s 



56 
 

DDM Vrchlabí a účastnili se taneční revue, vystupovali na 1. máje na náměstí, na školním 

hřišti při různých oslavách, na vítání budoucích prvňáčků, při slavnostním otevření 

zrekonstruované tělocvičny, při příležitosti různých návštěv v naší škole.  

V posledních letech byl kroužek financován z grantového programu města Vrchlabí, 

změnil svůj název na SPORTOVNÍ KROUŽEK S PRVKY GYMNASTIKY a také přijal pod svá 

křídla atletiku a míčové hry. V těchto oblastech pořádá AŠSK mnoho soutěží a naše děti 

se mohou pochlubit medailovými úspěchy na krajské úrovni. 

Od začátku vedla kroužek paní učitelka Zdeňka Hrnčířová. Nyní, po třiceti letech, předala 

své žezlo kolegyni Zuzaně Koldovské. 

 

 



57 
 

 

  

   

 



58 
 

V pondělí 26.6.2023 se v krásném prostředí Augustiniánského kostela konalo 

slavnostní ocenění žáků, kteří se významně podíleli na propagaci města 

Vrchlabí. 

 

Při včerejším ceremoniálu byli oceněni žáci za dosažení výborných výsledků ve 

vědomostních a hudebních soutěžích, kde prokázali své výborné znalosti a dovednosti v 

různých oborech, stejně jako žáci, kteří se vyznamenali svým velkým přínosem v oblasti 

angažovanost ve společnosti. 

 

Naši školu na Liščím kopci zde reprezentovali: 

Limberský Jan - oblast matematiky 

Vrbata Jakub - oblast technické dovednosti 

Kateřina Pacnerová - oblast technické dovednosti 

Anna Mejsnarová - oblast technické dovednosti 

Natálie Ničová - oblast technické dovednosti 

Gallová Alexandra - oblast angažovanost ve společnosti 

Kováříková Adéla - oblast angažovanost ve společnosti (DofE) 

Punnerová Šárka - oblast angažovanost ve společnosti (DofE) 

Rozsévačová Anna - oblast angažovanost ve společnosti (DofE) 

Roth Jan - oblast angažovanost ve společnosti (DofE) 

Sturmová Laura - oblast angažovanost ve společnosti (DofE). 

Za vzornou reprezentaci ZŠ Školní Vrchlabí všem oceněným žákům děkujeme a 

gratulujeme jim k dosaženým výsledkům. Vážíme si jejich snahy a cílevědomosti. 

Děkujeme také učitelům Mgr. Kubelkovi, Mgr. Noskové a p.ú. Zikmundové za pomoc a 

péči na cestě k dosaženým úspěchům. 



59 
 

 

 



60 
 

Jitka Absolonová pořádá tuto hudební soutěž, které předchází casting a několik 

nacvičování, už od roku 2011. Dopoledne je představení na Střelnici pro žáky naší školy, 

odpoledne pro veřejnost.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



61 
 

Slavnostní rozloučení s deváťáky 

29.6.2023 z naší školy odešly tři deváté třídy. Slavnostní rozloučení proběhlo tradičně ve 

velké zasedací síni na městském úřadě ve Vrchlabí, za přítomnosti starosty J. Sobotky. 

9.A vyprovázela J. Farská, 9.B M. Matěna a třetí byla třída ukrajinských chlapců. 

 

30.6.2023 poděkoval pan ředitel J. Pleva zástupkyni Blance Kajčevské za její 

dlouholetou práci ve funkci. Od nového školního roku bude zástupce pro druhý 

stupeň Michal Matěna.  

  

 

 



62 
 

 

Ke změně došlo také na postu vedení školní družiny. Pan ředitel vyjádřil dík za 

práci Olince Mojkové, která předá pomyslné žezlo Ivetě Hovardové. 

 



63 
 

 

Olga Mojková a Iveta Hovardová jsou zárukou hladkého předání vedoucí vychovatelské 

agendy. 

V říjnu 2023 jsme rozšířili Workoutové hřiště 

 



64 
 

V pondělí 27.11.2023 proběhla od 17 hodin v zasedací místnosti ZŠ Školní Vrchlabí 

očekávaná beseda zástupců největších vrchlabských zaměstnavatelů s rodiči 

našich žáků i samotnými žáky. Závod ŠKODA AUTO a.s. reprezentoval Ing. Ivan Slimák, 

Ph.D., Kablo Vrchlabí s.r.o. Ing. Tomáš Vrbata a ARGO-HYTOS s.r.o. Ing. Milan Bezdíček. 

Pozvání přijal také pan místostarosta PhDr. Michal Vávra. Tématem besedy byl pohled 

výše zmiňovaných osobností na problematiku vzdělávání a jejich potřeb a požadavků na 

nové zaměstnance. 

 

V listopadu a prosinci 2023 jsme se různými aktivitami připojili k vrchlabskému apelu na 

nepoužívání pyrotechniky, zejména při silvestrovských oslavách. Ohňostroje znečišťují 

ovzduší jedovatými látkami, nadlimitním hlukem, stresují domácí i divoká zvířata, mohou 

způsobit zranění, požáry apod. Ve výuce zaujal především chodský pes Benny. 



65 
 

V předvánoční čas naši žáci z 9.B nazdobili vánoční stromek v hale vrchlabského 

zámku. 

 

 

 

 



66 
 

I v roce 2023 všichni žáci naší školy vyrábějí vánoční přání pro seniory 

 

 

 

19. ročník přinesl neuvěřitelně vysokou a rekordní vybranou částku 177 083 Kč. 

 



67 
 

 

 I po 18 letech se našlo další stánkové překvapení. Poprvé se na trzích vyráběly a 

prodávaly vafle (při stánku 9.A). 

 



68 
 

Vánoční trhy, které u nás proběhly 8. prosince 2023, celkem vynesly úžasných            

177 083 Kč. Částku jsme rozdělili na 3 díly po 50 000 Kč, abychom podpořili místního 

Martina Petráska, který trpí svalovou dystrofií, Diakonii Vrchlabí a Domácí hospic Duha 

Vrchlabí. Zbytek peněz poputuje na podporu dětí v naší škole. 

 

Klimatický plán města Vrchlabí 2024 

V rámci projektu Škola pro udržitelný život žáci 8.C vypracovali klimatický plán Vrchlabí, 

první dokument svého druhu ve městě. Své závěry žáci prezentovali na městském úřadu, 

na celostátní konferenci v Praze i před rodiči. 



69 
 

 

 

 

Na Den Země jsme uklízeli Vrchlabí. 

Akce byla koordinována na všech vrchlabských školách v rámci aktivit Vrchlabí bez 

odpadu. 

 



70 
 

 

Expedice Barcelona 

Žákyně 9. C a zároveň účastnice mezinárodního programu DofE absolvují zahraniční 

dobrodružnou expedici ve Španělsku. Expedice započala v neděli krátce po příletu do 

Barcelony. Program pětidenního pobytu, připravený samotnými dívkami, je bohatý. První 

den žákyně navštívily místní podmořské akvárium. Upoutaly je nejen exotické druhy 

živočichů, ale také vodní tunel, který náš zážitek umocnil. 



71 
 

 

Ve středu 15. května 2024 se na ZŠ Školní Vrchlabí konalo 1. kolo talentových 

přijímacích zkoušek do sportovní třídy, budoucí 6.C. Z celkového počtu 42 

přihlášených uchazečů se řádného termínu talentových zkoušek zúčastnilo 32 mladých 

sportovců. Na stadionu vládla krásná sportovní atmosféra, byli jsme svědky výborných 

sportovních výkonů.  

 



72 
 

Okresní kolo Poháru rozhlasu 16.5.2024 Trutnov, kategorie chlapci/dívky starší 8.-

9.tř., soutěž družstev v atletice 

Chlapecké a dívčí družstvo bojovalo v disciplínách: 60m, 1500/800m, skok daleký, skok 

vysoký, vrh koulí a štafeta. Největšího úspěchu dosáhl Tomáš Pauer v běhu na 60 m v 

čase 8.04 a umístil se na krásném 3. místě. V dívkách to pak byla Michaela Ježková na 1. 

místě v běhu na 800 m v čase 2:42.31 a Anna Masaříková 3. místo na 800 m v čase 

2:50.72. A ve skoku vysokém to byl pak David Slovenský s výkonem 158 cm a krásné 2. 

místo v kategorii. Celkově se družstvo chlapců umístilo na krásném 5. místě v kategorii 

chlapci starší 8.-9.tř. Dívky pak na ještě krásnějším 2 místě v kategorii dívky starší 8.-

9.tř. okresu Trutnov. 

 



73 
 

 

Týmy:  

9.2.24 - florbal Hostinné - okresní kolo - 2. místo (4. -5. třída) smíšená kategorie 

14.2.24 - přehazovaná Hostinné - okresní kolo 2. místo (4. - 5. třída) smíšená kategorie 

                                                                    1. místo (4. -5. třída) smíšená kategorie 

10.4.24 - vybíjená Trutnov - okresní kolo 2. místo (4.-5. třída) kategorie dívky  

16.4.24 - Mc Donald's Cup - fotbal Trutnov - okrskové kolo 3. místo (4.- 5. třída) kluci 

17.4.24 - Mc Donald's Cup - fotbal Trutnov - okrskové kolo 1. místo (1. - 3. třída) kluci  

24.4.24 - štafetový pohár Trutnov - okresní kolo 3. místo (3. -5. třída) smíšená  

 

Jednotlivci:  

5.6.2024 BĚH HARTECKOU ALEJÍ 

1.třídy 1.místo Anička Kejzlarová, 2.místo Ondra Nyklíček, 3.místo Klárka Dolská.   

2.třídy 1.místo Jirka Janák, 2.místo Kačenka Kracíková, 3.místo Matěj Borčický 

3.třídy 1.místo Kačenka Kejzlarová  

4.třídy 1.místo Tomáš Havel, 2.místo Hynek Grossmann  

5.třídy 2.místo Sarah Feistauerová, 3.místo Nikol Fléglová, Patrik Tomášek 

I letošní školní rok 2023/2024 byl ve znamení velmi pěkných sportovních 

výsledků. 

 



74 
 

 

Ve středu 29. 5. 2024 sehráli naši kluci fotbalový turnaj v minikopané 6. a 7. tříd. Se 

soupeři jsme si poradili velmi dobře a po 1 výhře, 1 remíze a 1 prohře vezeme domů 

zasloužené stříbrné medaile. 

Čaj o páté 

Divadlo, mluvené slovo, zpěv, tanec ….. v anglickém jazyce. I tentokrát žáci prvního a 

druhého stupně 23.5.2024 na Střelnici, pro žáky dopoledne a pro rodiče v podvečer, 

vystoupili a ukázali své jazykové dovednosti. 

Výběr chlapců ze 6. a 7. třídy se zúčastnil fotbalového turnaje, který se konal na 

umělé trávě v Trutnově. Celkem se turnaje zúčastnilo 16 družstev. Rozlosovaly se 3 

skupiny, kdy postupoval první tým do semifinále. Náš tým se utkal se ZŠ Žacléř, ZŠ 

Hostinné, K. Klíče, ZŠ Trutnov, V Domcích, ZŠ Trutnov, Komenského, ZŠ a MŠ, Mostek. 

Nasazení našeho týmu bylo na vysoké úrovni a ve skupině jsme vyhráli 4 zápasy a 1 

remízu.V semifinále a finále jsme vyhráli a celkové 1. místo zaslouženě putuje do 

Vrchlabí. 

 

V úterý 16.4.2024 se žáci 4. a 5. tříd zúčastnili úvodního kola McDonald's Cupu. Turnaj 

se konal ve fotbalovém areálu MFK Trutnov. V těžké konkurenci vybojovali krásné 3. 

místo. Všem zúčastněným gratulujeme. 



75 
 

  

 



76 
 

 

Na závěr byli oceněni žáci, kteří složili mezinárodně uznávanou Cambridg zkoušku z 

anglického jazyka. 

 



77 
 

Ve čtvrtek 30.5.2024 proběhla na naší škole besídka vícejazyčných žáků na téma: 

"Náš školní rok", kterou jsme si s dětmi společně připravili pro jejich rodiče a učitelky. 

Děti krásně vyprávěly o tom, jak probíhá jejich školní rok a v jakých ročních obdobích, 

zpívaly písně a přednášely básničky, které se vážou k svátkům, k tradicím a to vše v 

českém jazyce. Besídka měla své kouzlo a děti předvedly, co všechno už umí. V 

celorepublikových testech pro ukrajinské žáky jsme nad celorepublikovým průměrem 

68% dosáhli úspěchu s výsledkem 91%. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



78 
 

V červnu 2024 akvárium začalo sloužit k nepůvodnímu účelu jako pohárová vytrína. 

 

V týdnu od 10.6. do 14.6. proběhly sportovní kurzy sportovních tříd. Žáci 6.C ho 

absolvovali v Jinolicích u Prachovských skal. Nabitý program zahrnoval fotbal, softball, 

přehazovanou, badminton, koupání, orientační běh a turistiku do nedalekých skal a 

Jičína. Sporťáci ze 7.C strávili sportovní kurz ve Frýdštejně u Malé Skály. Tradiční 

program plný letních sportů měli zpestřený ještě o vodní turistiku (rafty a týmové hry na 

kánoích) a přesuny na koloběžkách. 

 



79 
 

Naši žáci přináší radost do života seniorů 

Již od loňského roku se někteří žáci devátých ročníků zapojují do dobrovolnické činnosti v 

Domově pro seniory ve Dvoře Králové n. L. Náplní dobrovolnických setkání je zejména 

povídání si s klienty, čtení, společenské hry, kreslení a vycházky do zahrady a okolí. Ve 

čtvrtek 6. 6. jsme tedy využili krásného počasí a vyrazili s některými seniory - vozíčkáři 

do nedaleké ZOO. Udělali jsme tím velkou radost osmi seniorům, kteří si s žáky 

popovídali nejenom o zvířatech v ZOO, ale i o svém životě. Věříme, že tato činnost obě 

strany vzájemně obohatí a budeme v ní dále rádi pokračovat. 

 

SOUTĚŽ VE 3 D TISKU NA ZŠ ŠKOLNÍ VRCHLABÍ 

Dne 17. 6. 2024 proběhlo na naší škole slavnostní vyhlášení druhého ročníku soutěže ve 

3D tisku. Ta se realizovala v úzké spolupráci s vrchlabským závodem ŠKODA AUTO a.s., 

který poskytl všem soutěžícím atraktivní ceny. Ty žákům osobně předával ředitel ŠKODA 

AUTO a.s. Vrchlabí pan Ing. Ivan Slimák Ph.D. Slavnostního vyhlášení se zúčastnila za 

město Vrchlabí také vedoucí odboru školství paní Eva Mikšíková. 

 



80 
 

 

V týdnu od 17. června jsme na naší škole zahájili první hodiny dopravní výchovy 

BESIP. Děti měly vždy 2 hodiny teorie a 2 hodiny jízdy na hřišti. Zopakovali jsme si 

společně dopravní značky, situace a vyměnili jsme si různé zážitky. Na dopravním hřišti 

jsme si společně nacvičili různé dopravní situace. Doufám, že se to dětem líbilo a od září 

rozjíždíme dopravní výchovu se školami na Vrchlabsku. 

 



81 
 

24.6.2024 jsme si vyzkoušeli historicky první evakuaci školy se shromaždištěm na 

školním hřišti. Nově zakoupenou mobilní sirénu neslyšela 7.D, která se jako jediná 

neevakuovala, a pak také dvě kolegyně z kabinetu na MVD. Zatím bez hasičů a dýmovnic 

jsme získávali první zkušenosti, abychom je mohli zapracovat a poučit se pro případ 

opravdového požáru či jiného důvodu k opuštění školy. 

 

 

 



82 
 

Město předává ceny úspěšným studentům ve Vrchlabí – klášter 24.6.2024 

Naši žáci byli ocenění za úspěšné reprezentování v okresním kole zeměpisné olympiády, 

za složení mezinárodních zkoušek z angličtiny a za plnění certifikace DOFE. 

 

ZŠ Školní Vrchlabí reprezentovali: 

Kopáč David - oblast anglického jazyka (Cambridge zkouška B1) 

Bartoňová Natálie - oblast anglického jazyka (Cambridge zkouška B1) 

Vilímková Kateřina - oblast anglického jazyka (Cambridge zkouška B1) 

Kopáčová Aneta - oblast anglického jazyka (Cambridge zkouška B1) 

Marx Alexander - oblast anglického jazyka (Cambridge zkouška B1) 

Novotná Lucie - oblast anglického jazyka (Cambridge zkouška B1) 

Lefantová Anna - oblast anglického jazyka (Cambridge zkouška B2) 

Masaříková Anna - oblast anglického jazyka (Cambridge zkouška B2) 

Masaříková Adéla - oblast anglického jazyka (Cambridge zkouška B2) 

Votočková Aneta - oblast anglického jazyka (Cambridge zkouška B2) 

Hanuláková Gabriela - oblast anglického jazyka (Cambridge zkouška B2) 

Ženíšek Daniel - oblast anglického jazyka (Cambridge zkouška B2) 

Kramperová Zuzana - oblast zeměpisu 

Malinowská Kristýna - oblast angažovanost ve společnosti (DofE) 

Novotná Lucie - oblast angažovanost ve společnosti (DofE) 

Vilímková Kateřina - oblast angažovanost ve společnosti (DofE). 



83 
 

 

 



84 
 

Slavnostní rozloučení s deváťáky 

27.6.2024 jsme se na zámku slavnostně rozloučili s deváťáky. Své poslední povídání  

k žákům 9.A, 9.B a 9.C měli třídním učitelé V. Vodnárková, I. Vocásková a L. Kubelka. 

S žáky se rozloučil pan ředitel J. Pleva a pan starosta J. Sobotka. 

 

 

 

 



85 
 

 

28.6.2024, na konci školního roku, odešla do zaslouženého důchodu dlouholetá 

zástupkyně školy Blanka Kajčevská. 

  



86 
 

 


